
RO.0002.1.2014 
Protokół nr I/1/14 

z sesji Rady Gminy Stare Pole 
z dnia 1 grudnia 2014r. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie i prowadzenie Sesji, do czasu wyboru Przewodniczącego, przez Radnego 

najstarszego wiekiem obecnego na Sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Ślubowanie Radnych. 
4. Wybór Przewodniczącego. 
5. Wybór Zastępcy Przewodniczącego. 
6. Zakończenie obrad Sesji. 

 
Ad.1. 
O godz. 1400 najstarszy wiekiem radny Pan  Janusz Mączkowski otworzył na podstawie art.20 
ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym   I sesję Rady Gminy. Przywitał wszystkie zebrane 
osoby. 
 
Ad.2. 
Na podstawie listy obecności stwierdził, iż sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. 
Ustawowy skład rady – 15 
Obecnych – 15 
 
Ad.3.  Radny Pan  Janusz Mączkowski poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej 
Panią Elżbietę Grzybowską o wręczenie radnym zaświadczeń  o uzyskaniu mandatu. 
Następnie zwrócił się do najmłodszego radnego Pana Drózdy o wyczytywanie nazwisk 
radnych, i wypowiedzenie przez radnych ślubowania: „ślubuję” bądź, „ślubuję, tak mi 
dopomóż Bóg”. Stwierdził, że  wszyscy radni złożyli ślubowanie i objęli mandat radnego. 
Ad.4. Radny Pan  Janusz Mączkowski poprosił o zgłoszenie 3 osób do Komisji Skrutacvjnej. 
Radni zgłosili  Pana Mateusza Słowika, Wojciecha Richerta i Ireneusza Dziurę.  Radny 
Ireneusz Dziura nie wyraził zgody. Zgłoszono Pana Krzysztofa Trochowskiego.  Osoby te 
wyraziły zgodę na powołanie w skład komisji. 
Za Komisją Skrutacyjną w składzie: Mateusz Słowik, Krzysztof Trochowski, Wojciech 
Richert głosowali wszyscy radni – 15 osób za. 
Następnie radny J.Mączkowski poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego 
Rady, zgłoszeni zostali: Jarosław Szturmowski i Krzysztof Winiarski. Wyrazili zgodę na 
kandydowanie. Nie zgłoszono innych kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy. Pan 
Janusz Mączkowski objaśnił zasady głosowania. Komisja Skrutacyjna rozdała karty do 
głosowania, po ich zebraniu udała się do oddzielnego pomieszczenia w celu przeliczenia 
głosów. Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej z głosowania na Przewodniczącego Rady i tak: 9 osób głosowało za kandydaturą 
Pana Jarosława Szturmowskiego, 6 osób głosowało za kandydaturą Pana Krzysztofa 
Winiarskiego. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
Wobec otrzymania 9 głosów tj. większości ustawowego składu rady Przewodniczącym Rady 
Gminy VII kadencji został Pan Jarosław Szturmowski. 
Uchwała Nr I/1/2014 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy stanowi załącznik nr 
2 do niniejszego protokółu. 
Radny J.Mączkowski pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady i przekazał 
prowadzenie obrad.  



Przewodniczący Rady Gminy Jarosław Szturmowski poprosił o zgłaszanie kandydatów na 
Wiceprzewodniczącego Rady. Zgłoszeni zostali: Pan Ireneusz Dziura, Pan Krzysztof 
Trochowski. Radni wyrazili zgodę na kandydowanie W związku z tym, że na 
Wiceprzewodniczącego Rady został zgłoszony członek Komisji Skrutacyjnej, dokonano 
zmiany składu  Komisji Skrutacyjnej. Za Pana Trochowskiego powołano Pana Wojciecha 
Richert. Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania, po ich zebraniu udała się do 
oddzielnego pomieszczenia w celu przeliczenia głosów. Następnie Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania na Wiceprzewodniczącego 
Rady i tak: 9 osób głosowało za kandydaturą Pana Ireneusza Dziury, 6 osób  za kandydaturą 
Pana Krzysztofa Trochowskiego. Wobec otrzymania 9 głosów tj. większości ustawowego 
składu rady Wiceprzewodniczącym Rady Gminy VII kadencji został Pan Ireneusz Dziura. 
Protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszego protokółu. 
Uchwała Nr I/2/2014 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy stanowi 
załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 
Przewodniczący Rady Pan Jarosław Szturmowski  podziękował radnym, którzy zaufali jego 
osobie i oddali na niego głos. Powiedział, że wszystkich radnych czeka dużo pracy, a bardzo 
ważną rolą radnych jest  reprezentowanie samorządu na zewnątrz. 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady  zamknął I sesję Rady Gminy  o 
godz. 1440. 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
Protokół sporządziła:      PRZEWODNICZĄCY RADY 
Bożena Stosik           

     Jarosław Szturmowski 
 
 


